
629767-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 629767-2024 - Resultados

España – Mantenimiento de software de tecnología de la información – 24000016
OJ S 203/2024 17/10/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Instituto Municipal de Informática de Barcelona
Correo electrónico: imi_gestio_contractacio@bcn.cat
Naturaleza jurídica del comprador: 
Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: 24000016
Descripción: Servicios de Soporte Técnico de Microsoft® en la modalidad “Unifed Support 
Enterprise” vinculados al software activo que el Ayuntamiento de Barcelona tenga de este 
fabricante, con medidas de contratación pública sostenible.
Identificador del procedimiento: 8d2faa4e-9e87-4c4b-b1c5-8e2aa45833c4
Identificador interno: 24000016
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72267100 
Mantenimiento de software de tecnología de la información

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 251 269,13 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: 24000016
Descripción: Servicios de Soporte Técnico de Microsoft® en la modalidad “Unifed Support 
Enterprise” vinculados al software activo que el Ayuntamiento de Barcelona tenga de este 
fabricante, con medidas de contratación pública sostenible.
Identificador interno: 24000016

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/629767-2024
mailto:imi_gestio_contractacio@bcn.cat


629767-2024 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72267100 
Mantenimiento de software de tecnología de la información

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 09/07/2024
Fecha de finalización de la duración: 27/06/2025

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Ponderación detallada en el PCAP
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ponderación detallada en el PCAP

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Detallados en el PCAP

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Català de Contractes del 
Sector Públic
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 251 269,13 EUR

Adjudicación directa:
Justificación de la adjudicación directa: 
El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos 
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Otra justificación: El presente contrato se adjudica por procedimiento negociado por motivos 
relacionados con la protección del derecho de exclusividad, artículo 162 apartado a.2) de la 
LCSP.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



629767-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MICROSOFT IBERICA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: MICROSOFT IBERICA, S.L.
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 251 269,13 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 24000016
Fecha de elección del ganador: 10/06/2024
Fecha de celebración del contrato: 08/07/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Instituto Municipal de Informática de Barcelona
Número de registro: P5801908D
Dirección postal: c/ Tànger, 98, Ed. Interface, 12a pl.  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08018
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: imi_gestio_contractacio@bcn.cat
Teléfono: +34 932918100
Fax: +34 932918261
Dirección de internet: http://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/BCN_IMI/customProf
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Número de registro: S0811001G
Dirección postal: Via Laietana 14  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: imi_gestio_contractacio@bcn.cat
Teléfono: +34 938876200
Fax: +34 932681125
Funciones de esta organización: 

mailto:imi_gestio_contractacio@bcn.cat
http://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/BCN_IMI/customProf
mailto:imi_gestio_contractacio@bcn.cat


629767-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: MICROSOFT IBERICA, S.L.
Número de registro: B78603495
Dirección postal: PASEO CLUB DEPORTIVO (CENTRO EMPR 1  
Localidad: Pozuelo de Alarcon
Código postal: 28223
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: javier.aguilar@microsoft.com
Teléfono: 933638950
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 8efde158-d916-4ac5-bc27-0a57f633d50c - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 16/10/2024 09:54:13 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 629767-2024
Número de la edición del DO S: 203/2024
Fecha de publicación: 17/10/2024

mailto:javier.aguilar@microsoft.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2024-10-16T22:10:24+0000




